
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2017/D.00935
 

DEL 06/03/2017
 

 

 
OGGETTO   
 

ATTIVAZIONE PROGETTO FORMATIVO AZIENDALE 2017:  BONIFICA DEI SITI CONTAMINATI: L'ANALISI DI RISCHIO 

SANITARIO-AMBIENTALE E LE MODIFICHE AL DECRETO LEGISLATIVO N. 152/06;  

 
 

 

Struttura Proponente Innovazione, Ricerca e Formazione
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Rich attivaz corso 4    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Segreteria Direzionale  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET) 

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonietta Orlacchio

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 2/3 

 

PREMESSO CHE 

 con Deliberazione n 2016/00672 del 21.10.2016 è stato approvato il Piano di Formazione 

Aziendale 2017; 

 il PFA di cui sopra prevede l’attivazione dell’evento  formativo: 

-- Bonifica dei siti contaminati: l’analisi di rischio sanitario/ambientale e le modifiche al 

D.lgs. 152/06 

 

VISTO il programma formativo predisposto dall’U.O. Igiene e Sanità Pubblica a firma del Direttore 

Dr. Francesco S. Negrone e acquisito con nota prot 11448 del 30.01.2017 ; 

VISTO il programma formativo allegato al presente atto, che prevede quattro incontri che si 

terranno tra maggio e ottobre 2017 presso la sala formazione del Polo Sanitario ASP in via della 

Fisica a Potenza per complessive 24 ore di formazione e destinato a Medici e Tecnici della 

Prevenzione dipendenti ASP e facenti parte del personale della UOC di Igiene e Sanità Pubblica ; 

DATO ATTO che per lo svolgimento di detta attività formativa ci si avvarrà di personale docente 

dell’ Istituto Superiore di Sanità come indicati nel programma allegato ; 

PRESO ATTO che per la partecipazione a detto evento formativo sono previsti costi per il 

compenso ai docenti che risultano essere in linea con il regolamento ASP di cui alla DDG n. 

589/2012 e alla DDG n. 44/2017; 

CONSIDERATA l’opportunità di accreditare il corso di che trattasi ai fini del rilascio ai partecipanti  

interessati dei crediti formativi ECM; 

 

DETERMINA 

 

giusta la narrativa che precede che si intende qui materialmente riportata e trascritta quale parte 

integrante e sostanziale della presente, 

 

 di dare pratica attuazione al  progetto formativo aziendale 2017 dal titolo: “-- Bonifica dei siti 

contaminati: l’analisi di rischio sanitario/ambientale e le modifiche al D.lgs. 152/06” , 

articolato in quattro incontri che si terranno tra maggio e ottobre 2017 presso la sala 

formazione del Polo Sanitario ASP in via della Fisica a Potenza  per complessive 24 ore di 

formazione, svolto con l’intervento di soli docenti dell’ Istituto Superiore di Sanità e destinato 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 3/3 

 

a  Medici e Tecnici della Prevenzione dipendenti ASP e facenti parte del personale della 

UOC di Igiene e Sanità Pubblica;  

 di accreditare il progetto formativo di che trattasi ai fini del rilascio ai partecipanti interessati  

dei relativi crediti formativi ECM; 

 di prendere atto dei docenti incaricati così come indicati nel programma allegato; 

 che la spesa complessiva presumibile di circa € 3.300,00 per il compenso ai docenti e il 

rimborso agli stessi del viaggio, del vitto e dell’alloggio, graverà sui Fondi per le attività di 

formazione e aggiornamento dell’anno 2017. 

> 

 

 
Paolo Viola

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonietta Orlacchio

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 










